
Poz. 2224
 Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 118 – 13003 –

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)

orzekam
nieważność uchwały Nr XXIV/164/2010 Rady 

Gminy w Połajewie z dnia 25 marca 2010 roku w 
sprawie środków finansowych przeznaczonych na 
pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z 
opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów świad-
czeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz 
warunków i sposobu ich przyznawania - ze względu 
na istotne naruszenie prawa.

UZASADNIENIE
Uchwałę Nr XXIV/164/2010 Rady Gminy w Poła-

jewie z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie środków 
finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną 
dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej 
oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych 
w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania doręczono Wojewodzie Wielkopol-
skiemu w dniu 31 marca 2010 r.

Jako podstawę prawną uchwały powołano art. 
18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z poźn. zm.) 
oraz art. 72 ust. l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 
r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 
674 z późn. zm.).

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmio-
towej uchwały - organ nadzoru stwierdził, co nastę-
puje:

Rada Gminy w §1 przedmiotowej uchwały ustaliła 
regulamin przyznawania zasiłku pieniężnego na po-
moc zdrowotną w szkołach i przedszkolach Gminy 
Połajewo, stanowiący załącznik do uchwały.

W §4 uchwały Rada postanowiła, że uchwała 
wchodzi w życie z dniem podjęcia.

W ocenie organu nadzoru normy prawne zawar-
te w przedmiotowej uchwale mają formę norm o 
charakterze generalnym - nie odnoszące się do in-
dywidualnie oznaczonego podmiotu, lecz do pewnej 
kategorii potencjalnych adresatów i abstrakcyjnym 
- nie „konsumowane” poprzez jednokrotne zasto-
sowanie, lecz mogące zostać wykorzystane w nie-
ograniczonej liczbie przypadków w przyszłości.

Przedmiotowa uchwała jako akt prawa miejsco-
wego, zawierający przepisy powszechnie obowią-
zujące powinna być, zgodnie z przepisem z art. 42 
ustawy o samorządzie gminnym ogłoszona na zasa-
dach i w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 20 
lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2010 
r. Nr 17 póz, 95).

Przepisy tej ostatniej ustawy stanowią, że ogło-
szenie aktu normatywnego w dzienniku urzędowym 
jest obowiązkowe (art. 2 ust. 1 ustawy) oraz, że 
akty normatywne zawierające przepisy powszech-
nie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędo-
wych wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia 
ich ogłoszenia, chyba, że akt normatywny określi 
termin dłuższy (art. 4 ust. l ustawy), a nadto, że 
akty prawa miejscowego, stanowione przez organy 
gminy, ogłasza się w wojewódzkim dzienniku urzę-
dowym (art. 13 pkt 2).

W konsekwencji zapis z §4 uchwały narusza art. 
4 ust. l ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłasza-
niu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych.

Wadliwy zapis z §4 uchwały ma wpływ na waż-
ność całej uchwały, ponieważ nie może ona wejść 
w życie w sposób przewidziany ustawą z dnia 20 
lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych.

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sen-
tencji.

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być 
zaskarżone z powodu naruszenia prawa do Woje-
wódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu za 
pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego w ter-
minie 30 dni od jego doręczenia.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

2224

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr KN.Pi.2.0911-90/10

z dnia 21 kwietnia 2010 r.


